经公司第四届董事会第二次会议、2021 年第二次临时股东大会审议通过，公司全资子公司扬州祖名为了满足市场增

长需求及遵照政府的产业区域规划，拟向扬州经济技术开发区政府申请新的工业用地建设厂房并迁址。本次迁建计划总

投资 3.3 亿元，为顺利完成迁建工作，公司将通过现金方式对扬州祖名增资 12,812 万元，增资后扬州祖名的注册资本增

至 16,500 万元。具体内容详见公司于 2021 年 3 月 20 日在指定信息披露媒体上披露的《祖名豆制品股份有限公司关于对

全资子公司增资并迁建厂房的公告》（公告编号：2021-025）。2021 年 7 月 20 日杨州祖名完成增资的工商变更，2021

年 9 月与扬州经济技术开发区扬子津街道办事处签订了《搬迁补偿协议书》。具体内容详见公司于 2021 年 7 月 22 日、

2021 年 9 月 30 日在指定信息披露媒体上披露的《祖名豆制品股份有限公司关于对全资子公司增资并迁建厂房事项的进

展公告》。截止报本报告末，该迁建项目正在建设中。

   祖名豆制品股份有限公司 2022 年半年度报告全文

48

   经公司第四届董事会第六次会议审议通过，公司拟在武汉江夏经济开发区管理委员会辖区内投资豆制品生产基地建

设项目，项目总投资 3 亿元，主要建设内容为生产厂房、办公楼及附属配套建设，主要产品为生鲜豆制品、植物蛋白饮

品、休闲豆制品及其他类豆制品。届时公司将在武汉江夏经济开发区成立全资子公司或者控股子公司以实施本项目。 具

体内容详见公司于 2022 年 3 月 3 日在指定信息披露媒体上披露的《祖名豆制品股份有限公司关于签订项目投资合作协议

的公告》（公告编号：2022-006）。实施该项目的公司控股子公司武汉祖名已于 2022 年 4 月 11 日完成工商设立登记，

注册资本为 1 亿元，其中公司股权占比 51%。具体内容详见公司于 2022 年 4 月 13 日在指定信息披露媒体上披露的《祖

名豆制品股份有限公司关于武汉投资项目的进展公告》（公告编号：2022-008）。截止报本报告末，该自建项目正在前

期筹备中。

   祖名豆制品股份有限公司 2022 年半年度报告全文

49

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

93,580,000 75.00%   -19,142,125 -19,142,125 74,437,875 59.66%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
93,580,000 75.00%   -19,142,125 -19,142,125 74,437,875 59.66%

其

中：境内

法人持股

26,470,000 21.21%   -8,820,000 -8,820,000 17,650,000 14.15%

境内

自然人持

股

67,110,000 53.78%   -10,322,125 -10,322,125 56,787,875 45.51%

4、外资

持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

31,200,000 25.00%   19,142,125 19,142,125 50,342,125 40.34%

1、人民

币普通股
31,200,000 25.00%   19,142,125 19,142,125 50,342,125 40.34%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

124,780,00

0
100.00%   0 0 124,780,000 100.00%

   祖名豆制品股份有限公司 2022 年半年度报告全文

50

股份变动的原因

适用□不适用

部分首发前限售股于 2022 年 1 月 6 日解禁上市。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

蔡祖明 30,045,400 0 0 30,045,400 首发前限售股
2024 年 1 月 6

日

杭州纤品 17,650,000 0 0 17,650,000 首发前限售股
2024 年 1 月 6

日

蔡水埼 12,211,200 0 0 12,211,200 首发前限售股
2024 年 1 月 6